1º - O reajuste financeiro procedente deste município de Meridiano ao Termo de Fomento nº
003/2018 celebrado em 16/03/2018 e mantido com a Comunidade Assistencial das Famílias São Pedro
– COFASP (CASA COFASP) de Fernandópolis/SP, inscrita no CNPJ. sob nº 45.113.750/0005-31, fica
corrigido para o valor de R$ 5.600,00 (cinco mil e seiscentos reais), mensais, com efeito retroativo a 01
de janeiro de 2023, destinado ao desenvolvimento das atividades assistenciais descritas no respectivo
Plano de Trabalho da COFASP para o corrente exercício de 2023.

Art. 2º - As despesas provenientes da execução da presente lei correrão por conta de dotação própria